Pertama
dari sudut pandang maqasid syari’ah. Perspektif Hukum Bisnis Syari’ah,
bahwa apa yang sudah dilakukan oleh BMT BUS Lasem Rembang dalam
menangani LKMS bermasalah adalah sudah sesuai dengan prinsip teori
"Maqashid Syariah" al-Ghazali (w. 505H/ 1111M) dan As-Syathiby (w. 790
H/1388 M) dan Penerapan Teori "Ad-Daruriyyat al-Khams” yakni; Pertama,
Hifzu al-Dien (Pemeliharaan Agama/ Keimanan) yang termasuk
didalamnya adalah ideiologi, keadilan dan jihad; Kedua, Hifzu an-Nafs
(Pemeliharaan Jiwa) yang meliputi; pangan, sandang, papan, kesehatan,
fasilitas, keamanan, lapangan